
 1

                                                                                                       
 

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
           ΝΟΜΟΣ  ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
  ΔΗΜΟΣ  ΣΥΡΟΥ -  ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
     ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  ΖΩΗΣ 

                                                  
Από το Πρακτικό 1 της 30 Ιανουαρίου 2020 Συνεδρίασης του Συμβουλίου της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 9/2020 

Στην Ερμούπολη και στα γραφεία του Δημοτικού Καταστήματος του Δήμου Σύρου - 
Ερμούπολης, η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, συνήλθε σήμερα την Πέμπτη 30 Ιανουαρίου 2020 
και ώρα 12.00, σε τακτική δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 1499/23-1-
2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018. Πριν από την έναρξη της 
συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία και συγκεκριμένα: 

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ          ΑΠΟΝΤΕΣ 
ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) 
ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ ΡΟΥΣΣΟΣ ΜΑΡΚΟΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

 
Παρούσα στη συνεδρίαση η δημοτική υπάλληλος κα Μαραγκού Αμαλία, για την τήρηση των 
πρακτικών. 
 
ΘΕΜΑ 9ο : Τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης στον Σταυρό Ταλάντων Σύρου. 
 
1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου,  ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. 
πρωτ.: 775/16-1-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών/τμήμα έργων Οδοποιίας 
Συγκοινωνιών και Αδειών Μεταφορών, το οποίο έχει ως εξής: 
 
«ΘΕΜΑ: Εισήγηση για τοποθέτηση ή μη κατακόρυφης σήμανσης 
ΣΧΕΤ.: 1. Η με α.π. 20944/17-10-2019 αίτηση της κας. Κ. Ρούσσου 
2.  Η με αρ. 23/2019 Απόφαση του Συμβουλίου Κοινότητας Πάγου. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά έγγραφα, που επισυνάπτονται και κατόπιν 
αυτοψίας που πραγματοποιήθηκε από την υπηρεσία μας στο Βρεφονηπιακό Σταθμό στον Σταυρό 
Ταλάντων, εισηγούμαστε: 

Την τοποθέτηση 2 πινακίδων κατακόρυφης σήμανσης Κ-16 (αναγγελίας κινδύνου – κίνδυνος 
λόγω συχνής κίνησης παιδιών σχολεία, γήπεδα κ.λ.π.), εκατέρωθεν του παιδικού σταθμού 
κιμωλία στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας των οχημάτων, προκειμένου να αυξηθεί η προσοχή των 
οδηγών λόγω της συχνής κίνησης των πεζών που παρατηρείται στην περιοχή. Συγκεκριμένα στο 
ρεύμα κυκλοφορίας προς Ποσειδωνία, να τοποθετηθεί 35μ πριν τον Βρεφονηπιακό Σταθμό λόγω 
ύπαρξης διασταύρωσης (συν/νες σε ΕΓΣΑ '87 του προτεινόμενου σημείου τοποθέτησης είναι 
Χ=581391.5, Υ=4141993.2), ενώ στο ρεύμα κυκλοφορίας προς Ερμούπολη, να τοποθετηθεί σε 
απόσταση 70μ πριν τον Βρεφονηπιακό Σταθμό (συν/νες σε ΕΓΣΑ '87 του προτεινόμενου 
σημείου τοποθέτησης είναι Χ=581360.4, Υ=4141892.6).  

Παρακαλούμε για την εισαγωγή του θέματος σε επόμενη συνεδρίαση, για την λήψη σχετικής 
απόφασης καθώς και την αποστολή της στο Δημοτικό Συμβούλιo» 

2. Την με αρ. 23/2019 Απόφαση της Κοινότητας Πάγου με θέμα: «Τοποθέτηση ή μη 
κατακόρυφης σήμανσης» 

3. Τη γενομένη διαλογική συζήτηση των μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής όπως αυτή 
αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της συνεδρίασης. 



 2

4. Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εισηγηθεί θετικά ως προς την τοποθέτηση 2 
πινακίδων κατακόρυφης σήμανσης Κ-16 (αναγγελίας κινδύνου – κίνδυνος λόγω συχνής κίνησης 
παιδιών σχολεία, γήπεδα κ.λ.π.), εκατέρωθεν του Βρεφονηπιακού Σταθμού (Κιμωλία) στο 
Σταυρό Ταλάντων στην Σύρο, στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας των οχημάτων, προκειμένου να 
αυξηθεί η προσοχή των οδηγών λόγω της συχνής κίνησης των πεζών που παρατηρείται στην 
περιοχή. Συγκεκριμένα στο ρεύμα κυκλοφορίας προς Ποσειδωνία, θα τοποθετηθεί μια πινακίδα 
35μ πριν τον Βρεφονηπιακό Σταθμό λόγω ύπαρξης διασταύρωσης (συν/νες σε ΕΓΣΑ '87 του 
προτεινόμενου σημείου τοποθέτησης είναι Χ=581391.5, Υ=4141993.2), ενώ στο ρεύμα 
κυκλοφορίας προς Ερμούπολη, θα τοποθετηθεί μια πινακίδα σε απόσταση 70μ πριν τον 
Βρεφονηπιακό Σταθμό (συν/νες σε ΕΓΣΑ '87 του προτεινόμενου σημείου τοποθέτησης είναι 
Χ=581360.4, Υ=4141892.6). Η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τον Κ.Α. 30.7135.001 του 
προϋπολογισμού ο.ε 2020 του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, όπου έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
επτά χιλιάδων (7.000) ευρώ. 

5. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 73 του  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και β) των άρθρων 76 και 77 του 
Ν. 4555/2018.     

6. Την σύμφωνη γνώμη των Συμβούλων της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.                                                            
                                          
                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται θετικά ως προς την τοποθέτηση 2 πινακίδων κατακόρυφης σήμανσης Κ-16 
(αναγγελίας κινδύνου – κίνδυνος λόγω συχνής κίνησης παιδιών σχολεία, γήπεδα κ.λ.π.), 
εκατέρωθεν του Βρεφονηπιακού Σταθμού (Κιμωλία) στο Σταυρό Ταλάντων στην Σύρο, στα δύο 
ρεύματα κυκλοφορίας των οχημάτων, προκειμένου να αυξηθεί η προσοχή των οδηγών λόγω 
της συχνής κίνησης των πεζών που παρατηρείται στην περιοχή. Συγκεκριμένα στο ρεύμα 
κυκλοφορίας προς Ποσειδωνία, θα τοποθετηθεί μια πινακίδα 35μ πριν τον Βρεφονηπιακό 
Σταθμό λόγω ύπαρξης διασταύρωσης (συν/νες σε ΕΓΣΑ '87 του προτεινόμενου σημείου 
τοποθέτησης είναι Χ=581391.5, Υ=4141993.2), ενώ στο ρεύμα κυκλοφορίας προς Ερμούπολη, 
θα τοποθετηθεί μια πινακίδα σε απόσταση 70μ πριν τον Βρεφονηπιακό Σταθμό (συν/νες σε 
ΕΓΣΑ '87 του προτεινόμενου σημείου τοποθέτησης είναι Χ=581360.4, Υ=4141892.6). Η 
ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τον Κ.Α. 30.7135.001 του προϋπολογισμού ο.ε 2020 του 
Δήμου Σύρου Ερμούπολης, όπου έχει εγγραφεί πίστωση ποσού επτά χιλιάδων (7.000) ευρώ. 

 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                             
                                    

                                 ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                                                                                                             

 ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ  
 ΒΡΟΥΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ   
   

 


